
ESTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE (CIFRAS PRELIMINARES) 2021
CAJA DE PREVISIÓN DE LA POLICÍA PREVENTIVA DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

(CIFRAS A PESOS)

EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO EGRESO

C O N C E P T O  AMPLIACIONES/ SUBEJERCICIO

ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

GASTO NO ETIQUETADO 2,626,822,026.0 1,327,275,257 3,954,097,283.0 3,944,350,616.7 3,944,350,616.7 9,746,666

Servicios Personales 72,406,143 (7,383,268) 65,022,875 63,978,280 63,978,280 1,044,594

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 25,600,000.0        593,610.6-                    25,006,389.4         24,998,738.4            24,998,738.4         7,651

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 7,617,877.0             1,443,764.4-                 6,174,112.6               6,174,112.6                 6,174,112.6              0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 6,457,571.0             687,071.1-                     5,770,499.9            5,210,653.2               5,210,653.2            559,847

Seguridad Social 7,480,873.0            1,477,087.9                 8,957,960.9            8,495,954.6             8,495,954.6          462,006

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 20,556,980.0         1,795,339.1-                  18,761,640.9           18,747,352.4             18,747,352.4          14,289

Previsiones 3,237,842.0            3,237,842.0-                -                         -                           -                        0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 1,455,000.0            1,102,728.8-                  352,271.2                351,469.2                  351,469.2               802

Materiales y Suministros 1,282,579 248,510 1,531,089 1,479,574 1,479,574 51,515

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 882,579.0               202,088.6                   1,084,667.6            1,084,667.6              1,084,667.6           0

Alimentos y Utensilios -                         -                              -                         -                           -                        0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización -                         -                              -                         -                           -                        0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 30,000.0                34,748.2                     64,748.2                 64,185.4                    64,185.4                 563

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio -                         -                              -                         -                           -                        0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 250,000.0              -                              250,000.0              209,192.1                   209,192.1                40,808

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. -                         -                              -                         -                           -                        0

Materiales y Suministros Para Seguridad -                         -                              -                         -                           -                        0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 120,000.0               11,673.6                       131,673.6                 121,528.9                   121,528.9                10,145

Servicios Generales 21,485,497 (3,547,580) 17,937,917 16,057,628 16,057,628 1,880,289

Servicios Básicos 2,732,841.0 -558,005.9 2,174,835.1 1,316,597.4 1,316,597.4 858,238

Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 8,136,959.0 -1,790,089.1 6,346,869.9 6,133,392.5 6,133,392.5 213,477

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 779,755.0 -205,468.3 574,286.7 484,883.7 484,883.7 89,403

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 4,876,200.0 339,255.6 5,215,455.6 4,826,174.8 4,826,174.8 389,281

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 10,000.0 0.0 10,000.0 7,306.5 7,306.5 2,694

Servicios Oficiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0

Otros Servicios Generales 4,949,742.0 -1,333,272.2 3,616,469.8 3,289,273.4 3,289,273.4 327,196

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 2,528,147,807 1,307,753,742 3,835,901,549 3,829,131,282 3,829,131,282 6,770,268

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 2,528,147,807.0 1,307,753,742.2 3,835,901,549.2 3,829,131,281.5 3,829,131,281.5 6,770,268

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 3,500,000 30,203,852 33,703,852 33,703,852 33,703,852 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 33,703,852.4 33,703,852 33,703,852 33,703,852 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 3,500,000.0 -3,500,000.0 0.0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
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Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

GASTO  ETIQUETADO 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Admón., Emisión de Doc. y Art. Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Mat. de Prod. y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Dep. 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Prof., Científicos, Téc. y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Inst., Reparación, Mantto. y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transf., Asig., Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversión Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esp. 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

2,626,822,026.0 1,327,275,257.0 3,954,097,283.0 3,944,350,616.7 3,944,350,616.7 9,746,666


